
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 67, Ano X

Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 40

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA N.º 415/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ALEX JOSÉ PEREIRA, matrícula nº 25.710, cargo Secretário Escolar,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/04/2023 a 06/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 416/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 2 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 40

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE VARGAS, matrícula nº 30.721, cargo
Serviçal, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/04/2023 a 26/04/2023

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 417/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARÍLIA APARECIDA CARVALHO DOS REIS TIOTE, matrícula
nº 25.155, cargo Orientador Educacional, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
19/04/2023 a 28/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 418/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 3 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 40

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) INGRID MORAIS BATISTA, matrícula nº 32.832, cargo Auxiliar
Administrativo, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/04/2023 a 25/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 419/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) CLEYDIMARA FERREIRA DE CARVALHO TOLOSA, matrícula nº
31.068, cargo Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/04/2023 a
14/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata 

 Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 420/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 4 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 40

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ZULEICA BASTOS VIEIRA, matrícula nº 25.716, cargo Serviçal, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/04/2023 a 25/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 421/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ADICEA MORAIS DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.489, cargo
Serviçal, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 17/04/2023 a 21/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 5 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 40

 

PORTARIA N.º 422/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) WELINGTON JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 32.810, cargo
Pedreiro, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/04/2023 a 29/04/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 423/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) MARIA JOSE MARTINS DIONIZIO, matrícula nº 31.812, cargo
Supervisor Pedagógico, 30 (trinta) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de
24/04/2023 a 23/05/2023.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 6 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 40

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 424/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ANA CRISTINA DE FARIA FERREIRA,  matrícula nº 31.147, cargo
Professor, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 1º quinquênio, no período  de 19/06/2023 a
19/07/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 425/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na ESCOLA MUNICIPAL PROTÁSIO GUIMARÃES, o(a) servidor(a) LETÍCIA CARVALHO
MARTINS, matrícula nº 31.132,cargo Professor, a contar de 02 de maio de 2023.

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 7 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 40

                  Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 762/2022 de 04 de
novembro de 2022.

 

                   Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 426/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

 

 

“CONCEDE REAJUSTAMENTO FUNCIONAL

 A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E FAZ DESIGNAÇÃO”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e,

 

Considerando-se que o(a) servidor(a) encontra-se em tratamento médico sendo submetido(a) a avaliação pericial
conforme Relatório e Boletim Inspeção Médica, devidamente comprovada por perícia oficial realizada por
médicos formalmente designados pela Prefeitura Municipal de Bom Sucesso,

 

RESOLVE:

 

                             Art. 1º - Conceder a manutenção do reajustamento funcional ao(a) servidor(a) LETÍCIA
CARVALHO MARTINS,  matrícula   nº 31.132, cargo Professor, a contar de 13 de abril de 2023.

 

                            Art. 2º - Fica o(a) servidor(a) designado(a) para prestar serviços, na Escola Municipal Protásio
Guimarães, em conformidade com o Boletim de Inspeção Médica-BIM, na função designada pela Secretária
Municipal de Educação.

 

                   Art. 3º - O reajustamento funcional poderá ser revisto a qualquer tempo por solicitação da Secretaria
onde o(a) servidor(a) estiver lotado(a).

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 8 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 40

                   Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 427/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) EDERSON LUIZ RIBEIRO, matrícula nº 23.655, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito,sendo 10 (dez) dias convertidos em dinheiro, nos termos
do parágrafo 5° do artigo 69 da Lei Municipal n°1.634/91, período de férias : 22/05/2023 a 10/06/2023.  

       

                                Revogam-se as disposições em contrário em especial, a  Portaria Municipal nº 387/2023 de 17
de abril de 2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 428/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 9 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 40

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) DELZIMAR MARIA APIPE PEREIRA,  matrícula nº 25.455, cargo
Secretário Escolar, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  1º mês
do 2º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio3 de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 429/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) GERALDO EDSON RODRIGUES,  matrícula nº 31.189, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 
2º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 10 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 40

 

PORTARIA Nº 430/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ROSELI RIBEIRO DA SILVA,  matrícula nº 31.128, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao  3º mês do
1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 431/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) SONIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO,  matrícula nº 25.690,
cargo Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao  1º mês do
2º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 11 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 40

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 432/2023 DE 02 DE MAIO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) GRACIMARA DA MATA FERREIRA,  matrícula nº 31.070, cargo
Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao  1º mês do 2º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 433/2023 DE 03 DE MAIO DE 2023

           “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSÉ CARLOS DOS SANTOS MOREIRA, matrícula nº 32.360,
cargo Conselheiro Tutelar, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 12/06/2023



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 12 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 40

a 11/07/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 434/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GISELE APARECIDA CUSTÓDIO, matrícula nº 23.652, cargo Auxiliar
Administrativo, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 435/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 13 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 40

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO, matrícula nº 23.653,
cargo Auxiliar Administrativo, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018
a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 436/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) EDERSON LUIZ RIBEIRO, matrícula nº 23.655, cargo Auxiliar
Administrativo, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/05/2018 a 19/05/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 437/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 14 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 40

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) LOURIMAR DE MAGALHÃES,  matrícula nº 30.920, cargo Operador
de Máquinas Pesadas, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  1º
mês do 4º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 438/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                                          

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROBSON JOSE DE MORAIS, matrícula nº 23.650, cargo Auxiliar
Administrativo-Chefe de Divisão de Administração, férias regulamentares a que tem direito,sendo 10 (dez) dias
convertidos em dinheiro, nos termos do parágrafo 5° do artigo 69 da Lei Municipal n°1.634/91, período de férias :
12/06/2023 a 21/06/2023(10 dias 1° período).     

       

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 15 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 40

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 439/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JUNIO CESAR CARVALHO RODRIGUES, matrícula nº
31.058, cargo Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 12/06/2023 a
11/07/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 440/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GERALDO EUSTÁQUIO DE MORAIS, matrícula nº 28.435,
cargo Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 02/06/2023 a
01/07/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 16 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 40

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 441/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”      

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO CLEBER MARTINS DE BARROS, matrícula nº 32.808,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 08 (oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
27/04/2023 a 04/05/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 442/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 17 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 40

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) WEIDE SILVEIRA ALVARENGA, matrícula nº 31.168,
cargo Assistente Social, 60   ( sessenta ) dias de licença para tratamento de saúde, no período de     04/05/2023 a
02/07/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 443/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO CLEBER MARTINS DE BARROS, matrícula nº
32.808, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 90 ( noventa ) dias de licença para tratamento de saúde, no
período de  04/05/2023 a 01/08/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 18 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 40

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 444/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE VARGAS, matrícula nº
30.721, cargo Serviçal, 60    ( sessenta ) dias de licença para tratamento de saúde, no período de  27/04/2023 a
25/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 445/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 19 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 40

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) VICENTE DE PAULO GONÇALVES, matrícula nº 31.372,
cargo Motorista, 90   ( noventa ) dias de licença para tratamento de saúde, no período de  22/05/2023 a
19/08/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 446/2023 DE 04 DE MAIO DE 2023

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) WELINGTON JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 32.810,
cargo Pedreiro, 58   ( cinqüenta e oito ) dias de licença para tratamento de saúde, no período de  04/05/2023 a
30/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de maio de 2023.



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 20 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 40

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Alline Cristina da Silva

OBJETO:            Prestação de Serviços - Enfermeiro

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$3.229,95 (treis
mil duzentos e vinte nove reais e noventa e cinco centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20%
sobre o símbolo 01 do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.749/2023
de 22 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 21 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 40

vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                     Alline Cristina da Silva

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Laisa Gardene Abreu

OBJETO:            Prestação de Serviços - Enfermeiro

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$3.229,95 (treis
mil duzentos e vinte nove reais e noventa e cinco centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20%
sobre o símbolo 01 do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.749/2023
de 22 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 22 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 40

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                     Laisa Gardene Abreu

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Michelly Solaia Vieira Nunes

OBJETO:            Prestação de Serviços - Enfermeiro

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$3.229,95 (treis
mil duzentos e vinte nove reais e noventa e cinco centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20%
sobre o símbolo 01 do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.749/2023
de 22 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 23 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 40

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                     Michelly Solaia Vieira Nunes

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Michelle Anne Resende Sousa

OBJETO:            Prestação de Serviços - Enfermeiro

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$3.229,95 (treis
mil duzentos e vinte nove reais e noventa e cinco centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20%
sobre o símbolo 01 do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.749/2023



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 24 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 40

de 22 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

 

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                     Michelle Anne Resende Sousa

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Aline Aparecida da Silva

OBJETO:            Prestação de Serviços - Psicólogo

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 25 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 40

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.691,64 (dois
mil seiscentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), pagos mensalmente após a liberação dos
recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.749/2023 de 22 de
março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                    Aline Aparecida da Silva

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   Arryson Andrade Zenith Júnior

OBJETO:            Prestação de Serviços - Psicólogo

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 26 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 40

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.691,64 (dois
mil seiscentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), pagos mensalmente após a liberação dos
recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.749/2023 de 22 de
março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

      

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Contratado:     ________________________________________________

                               Arryson Andrade Zenith Júnior

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Andrea da Silva Costa de Souza



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 27 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 40

OBJETO:            Prestação de Serviços - Odontólogo

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.691,64 (dois
mil seiscentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), mais adicional de insalubridade no grau de
20% sobre o símbolo 01 do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente
após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal     nº
3.749/2023 de 22 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

 

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                Andrea da Silva Costa de Souza

 

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 28 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 40

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Tatiana Fernanda Vazzi Andrade

OBJETO:            Prestação de Serviços - Odontólogo

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.691,64 (dois
mil seiscentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), mais adicional de insalubridade no grau de
20% sobre o símbolo 01 do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente
após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal     nº
3.749/2023 de 22 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 29 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 40

Contratada:     ________________________________________________

                                Tatiana Fernanda Vazzi Andrade

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Perla Carvalho Mata

OBJETO:            Prestação de Serviços - Fisioterapeuta

VIGÊNCIA:        03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.202,23 (dois
mil duzentos e dois reais e vinte e treis centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o
símbolo 01 do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.749/2023
de 22 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

 

        



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 30 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 40

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                    Perla Carvalho Mata

 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   Gerson Aparecido Lino

OBJETO:            Prestação de Serviços - Agente Epidemiológico

VIGÊNCIA:        03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.640,00  (dois
mil seiscentos e quarenta reais),  mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o símbolo 01 do plano
de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente após a liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.746/2023 de 14 de março de
2023.

.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 31 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 40

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 15 de março de 2023.

 

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:     ________________________________________________

                                    Gerson Aparecido Lino

 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   Carlos Leandro Ribeiro

OBJETO:            Prestação de Serviços - Médico

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor de R$15.055,15
(quinze mil cinqüenta e cinco reais e quinze centavos), mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o
símbolo 01 do plano de cargos e salários dos servidores públicos municipais, pagos mensalmente após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.749/2023
de 22 de março de 2023.

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 32 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 40

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 27 de março de 2023.

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:     ________________________________________________

                                      Carlos Leandro Ribeiro

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Edinéia Isabel da Silva

OBJETO:            Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:        03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.640,00 (dois
mil seiscentos e quarenta reais),  pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 33 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 40

financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.746/2023 de 14 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 15 de março de 2023.

        

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                    Edinéia Isabel da Silva

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Jenyfer Carvalho Trindade

OBJETO:            Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:        03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 34 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 40

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.640,00 (dois
mil seiscentos e quarenta reais),  pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.746/2023 de 14 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 15 de março de 2023.

       

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                                    Jenyfer Carvalho Trindade

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Júlia Cristina Aparecida Barcelos

OBJETO:            Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:        03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 35 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 35 de 40

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.640,00 (dois
mil seiscentos e quarenta reais),  pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.746/2023 de 14 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 15 de março de 2023.

 

        

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:     ________________________________________________

                           Júlia Cristina Aparecida Barcelos

 

             

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Maria Lúcia da Silva Goulart de Faria



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 36 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 36 de 40

OBJETO:            Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:        03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.640,00 (dois
mil seiscentos e quarenta reais),  pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.746/2023 de 14 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 15 de março de 2023.

        

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                           Maria Lúcia da Silva Goulart de Faria

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 37 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 37 de 40

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Paola Michele Santiago

OBJETO:            Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.640,00 (dois
mil seiscentos e quarenta reais),  pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.746/2023 de 14 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 15 de março de 2023.

      

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:     ________________________________________________



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 38 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 38 de 40

                                      Paola Michele Santiago

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Rosana Nazaré Avelar Carvalho

OBJETO:            Prestação de Serviços - Agente Comunitário de Saúde

VIGÊNCIA:         03/01/2023 a 30/06/2023

 

                CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                  Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$2.640,00 (dois
mil seiscentos e quarenta reais),  pagos mensalmente após a liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.746/2023 de 14 de março de 2023.

 

                CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

                                    Bom Sucesso, 15 de março de 2023.

       

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 39 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 39 de 40

Prefeito Municipal

 

Contratada:     ________________________________________________

                               Rosana Nazaré Avelar Carvalho

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 131/2023  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Thamires Cristina Santos dos Reis

OBJETO:      Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:         17/04/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Monitora no CEMEI Kamylla
Grazziely Santos Vitoriano com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, para atender a Secretaria
Municipal de Educação, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, homologado pelo Decreto
Municipal nº 3.913/2021 de 13 de dezembro de 2021 e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

       Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 02 (dois) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 132/2023 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Marisa Lúcia Paraiso Pereira

OBJETO:              Prestação de Serviços  -  Serviçal



Bom Sucesso, 10 de Maio de 2023 - Edição Nº 67, Ano X Página 40 de 40

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 40 de 40

VIGÊNCIA:           17/04/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

                Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Serviçal na Escola Municipal
Professora Henriqueta Vitorinha Maia Botelho com jornada de 30 (trinta) horas semanais, para atender a
Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, homologado pelo
Decreto Municipal nº 3.913/2021, de 13 de dezembro de 2021 e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                Pelos serviços prestados a CONTRATADA  receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 01 (um) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal  (Lei Municipal  nº 3.217/2010  de
01/12/2.010),    pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 133/2023 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Fernanda Luisa Almeida Arriel

OBJETO:             Prestação de Serviços – Odontólogo

VIGÊNCIA:     24/04/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

       Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de
Odontóloga para atender o Programa de Saúde da Família-PSF Palmeiras, de acordo com a Lei Municipal nº
3.294/2.011 de 14/12/2011.

 

PARÁGRAFO ÚNICO - Fica a “CONTRATADA” obrigada a executar uma jornada de 40 (quarenta) horas
semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

                   Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de R$ 2.691,64
(dois mil seiscentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), mais adicional de insalubridade no grau de
20% sobre o símbolo 01 (um) do plano de cargos e salários dos servidores municipais, pagos mensalmente, após a
liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 


		2023-05-10T17:10:58-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




